КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВЕРХОСОСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Шестое заседание

РЕШЕНИЕ

Верхососна

1. «28» декабря 20 23 года									   № 9

	Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский района» на 2024-2026 годы

Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский района» на 2024-2026 годы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Верхососенского сельского поселения земское собрание р е ш и л о:
  1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский района» на 2024-2026 годы (приложение № 1)
  2. Постоянным комиссиям земского собрания осуществлять контроль за реализацией мер, прогноза социально-экономического развития Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский района» на 2024-2026 годы.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Верхососенского сельского поселения                           Е.Н. Толстых

	Приложение № 1
к решению земского собрания
Верхососенского сельского поселения
 от 28.12.2023 года № 9

Основные показатели

	прогноза социально-экономического развития

	Верхососенского сельского поселения

	муниципального района "Красногвардейский район"

	на 2024-2026 годы

	Наименование показателей
	Единица измерения
	2022
	2023
	Прогноз

	факт
	оценка
	2024
	2025
	2026

	Раздел I.

	1.Численность населения

	Численность населения на начало года
	тыс. чел.
	1,27
	1,26
	1,25
	1,23
	1,21

	Среднегодовая численность населения
	тыс. чел.
	1,26
	1,25
	1,24
	1,22
	1,21

	Число родившихся
	человек
	4
	2
	5
	5
	5

	Общий коэффициент рождаемости
	человек на 1000 населения
	3,16
	1,60
	4,04
	4,09
	4,12

	Число умерших
	человек
	18
	16
	17
	17
	17

	Общий коэффициент смертности
	человек на 1000 населения
	14,24
	12,78
	13,74
	13,92
	14,01

	Естественный прирост (убыль)  населения
	человек
	-14,00
	-14,00
	-12,00
	-12,00
	-12,00

	Общий коэффициент  естественного прироста(убыли) населения
	человек на 1000 населения
	-11,08
	-11,19
	-9,70
	-9,82
	-9,89

	Миграционный прирост (убыль) населения
	человек
	-3
	2
	-1
	-3
	-5

	Общий коэффициент  миграционного прироста (убыли) населения
	человек на 1000 населения
	-2,37
	1,60
	-0,81
	-2,46
	-4,12

	2.Общая площадь земель поселения:
	тыс. га
	11,13
	11,13
	11,13
	11,13
	11,13

	в том числе по категориям:

	Земли населенных пунктов
	тыс. га
	0,967
	0,967
	0,967
	0,967
	0,967

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	тыс. га
	0,9018
	0,9018
	0,9018
	0,9018
	0,9018

	Земли сельскохозяйственного назначения
	тыс. га
	8,896
	8,896
	8,896
	8,896
	8,896

	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли водного фонда
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли лесного фонда
	тыс. га
	0,365
	0,365
	0,365
	0,365
	0,365

	Земли запаса
	тыс. га

	Другие категории (указать конкретно)
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли свободного фонда перераспределение
	тыс.га
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел II.

	1.Промышленное производство

	1.1.Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	(Добыча полезных ископаемых + Обрабатывающие производства + Производство и распределение электроэнергии, газа и воды)

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Сельское хозяйство

	2.1.Выпуск продукции сельского хозяйства                    (все категории хозяйств)
	тыс. рублей
	1892824
	1974215
	2055606
	2136997
	2218388

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	103,90
	104,3
	104,1
	104,0
	103,9

	2.2.Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	(все категории хозяйств):

	Зерно (в весе после доработки)
	тонн
	5094
	5313
	5532
	5751
	5970

	темп роста к предыдущему году
	%
	104
	104
	104
	104
	104

	Сахарная свекла
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Подсолнечник
	тонн
	1006
	1049
	1092
	1135
	1178

	темп роста к предыдущему году
	%
	0
	104
	104
	104
	104

	Скот и птица (в живом весе)
	тонн
	82
	83
	84
	85
	86

	темп роста к предыдущему году
	%
	101
	101
	101
	101
	101

	свиньи
	тонн
	13314
	13886
	14458
	15030
	15602

	темп роста к предыдущему году
	%
	104
	104
	104
	104
	104

	Молоко
	тонн
	273
	756
	789
	822
	855

	темп роста к предыдущему году
	%
	728
	277
	104
	104
	104

	Яйца
	тыс. шт.
	301
	301
	301
	301
	301

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.Инвестиции

	3.1.Инвестиции в основной капитал за счет средств муниципального бюджета
	тыс. рублей
	0
	0
	10
	15
	15

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	0,00
	0
	0
	150
	100

	4.Строительство

	4.1.Ввод в эксплуатацию:

	- жилья на территории муниципального образования
	кв. м общей площади
	400
	400
	400
	400
	400

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

	населением за счет собственных и заемных средств
	кв. м
	400
	400
	400
	400
	400

	темп роста к предыдущему году
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	- учреждений здравоохранения
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	- дошкольных образовательных учреждений
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-образовательных учреждений
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	- учреждений культуры и  искусства
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-библиотек
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	- спортивных сооружений
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	- объектов коммунальной сферы
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-учреждений социального обслуживания населения
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-организаций охраны общественного порядка
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-других объектов (указать конкретно)
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Малое и среднее предпринимательство

	5.1.Количество субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на конец года
	единиц
	20
	20
	20
	20
	20

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0

	малых предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	средних предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	индивидуальных предпринимателей
	единиц
	20
	20
	20
	20
	20

	5.2.Среднесписочная числен-ность работников (без внеш-них совместителей), занятых в малом и среднем предприни-мательстве, по состоянию на конец года - всего
	человек
	36
	36
	36
	36
	36

	в том числе:

	по  малым предприятиям
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	по средним предприятиям
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	индивидуальных предпринима-телей и граждан, занятых по най-му и получающих у них доходы, по состоянию на конец года
	человек
	36
	36
	36
	36
	36

	6.Потребительский рынок

	6.1.Оборот розничной торговли
	тыс. рублей
	28625
	29598
	30577
	31556
	32535

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	107
	103
	103
	103
	103

	6.2.Оборот общественного питания
	тыс. рублей
	340
	363
	386
	409
	432

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	105
	107
	106
	106
	106

	6.3.Объем платных услуг населению - всего
	тыс. рублей
	16019
	17115
	18211
	19307
	20403

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	106
	107
	106
	106
	106

	в том числе бытовых услуг
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел III.

	1.Численность занятых в экономике:
	человек
	402
	408
	418
	428
	438

	в том числе:

	в крупных организациях
	человек
	82
	82
	82
	82
	82

	в филиалах и представительствах, зарегистрированных в муниципальных образованиях
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	занятых в малом и среднем бизнесе
	человек
	36
	36
	36
	36
	36

	в том числе:

	в малых предприятиях
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	в средних предприятиях
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	индивидуальных предпринимате-лей и граждан, занятых по найму  и получающих у них доходы
	человек
	36
	36
	36
	36
	36

	в семейных фермах, производя-щих товарную продукцию
	человек
	50
	56
	60
	67
	74

	другие формы занятости (самозанятость, работа за пределами района)
	человек
	234
	234
	240
	243
	247

	2.Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	2
	1
	5
	5
	5

	3.Среднесписочная численность  работников организаций - всего
	тыс. человек
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

	4.Фонд  начисленной заработ-ной платы организаций - всего
	тыс. рублей
	28050
	30162
	32273
	34532
	36949

	темп роста к предыдущему году
	%
	107,10
	107,5
	107,0
	107,0
	107,0

	4.1.Среднемесячная  номиналь-ная начисленная заработная плата одного работника
	рублей
	29219
	31419
	33618
	35971
	36949

	темп роста к предыдущему году
	%
	107
	107,5
	107,0
	107,0
	102,7